ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2017
         № 484
   г.п. Дубровка

 Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области на 2018г.
В соответствии Федеральным законом «О противодействии коррупции» №273-ФЗ от 25.12.2008 и в целях повышения эффективности деятельности администрации Дубровского городского поселения по профилактике коррупционных правонарушений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  на  2018 год, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Вести Дубровки» и на официальном сайте муниципального образования «Дубровское городское поселение».
3. Постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации,

заместитель главы администрации

по вопросам энергетического комплекса и ЖКХ                                     А.И. Трошин
Приложение
к Постановлению администрации
МО «Дубровское городское поселение»
№ 484 от 13.12.2017г.
ПЛАН РАБОТЫ

комиссии по противодействию коррупции администрации МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия, рассматриваемые вопросы
	Ответственные исполнители – члены комиссии

	I квартал

	1.
	О результатах мониторинга предоставления муниципальных услуг и выполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией МО «Дубровского городского поселения»
	Юрист
администрации

	2.
	Об итогах поступления анонимных обращений от населения МО «Дубровское городское поселение» по вопросам коррупции на официальный сайт МО «Дубровское городское поселение» за 2017 год.
	Юрист администрации; главный редактор  газеты «Вести Дубровки»

	3.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Юрист
администрации

	II квартал

	1.
	О результатах представления муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений администрации МО «Дубровское городское поселение» сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год
	Ведущий специалист по кадровым вопросам

	2.
	О результатах представления сведений
 о расходах муниципальными служащими администрации МО «Дубровское городское поселение»
и руководителями муниципальных учреждений  МО «Дубровское городское поселение» за 2017 год
	Ведущий специалист по кадровым вопросам

	3.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Юрист
администрации

	III квартал

	1.
	О результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов администрации МО «Дубровское городское поселение»

в 1-м полугодии 2018 года
	Юрист
администрации

	2.
	Анализ поступивших протестов и представлений органов прокуратуры
	Юрист
администрации

	3.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Юрист
администрации

	IV квартал

	1.
	О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МО «Дубровское городское поселение» во 2 полугодии 2018 года
	Юрист
администрации

	2.
	О результатах мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц, размещенной в средствах массовой информации, включая Интернет, а также содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц
	Юрист администрации; главный редактор  газеты «Вести Дубровки»

	3.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Юрист
администрации

	4.
	Об итогах деятельности комиссии
по противодействию коррупции администрации  МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2018 году и задачах на 2019 год
	Председатель комиссии по противодействию коррупции в администрации МО «Дубровское городское поселение»

	5.
	Утверждение плана работы комиссии на 2019 год
	Комиссия по противодействию коррупции в администрации МО «Дубровское городское поселение»

PAGE
3